ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

(ДЕПСОЦРАЗВИТИЯ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

» а)вщиш 2017 года №
г. Ханты-Мансийск

О согласовании изменений в уставы
организаций, подведомственных
Депсоцразвития Югры

В целях приведения уставов организаций, подведомственных
Депсоцразвития Югры, в соответствие с Федеральным законом
Российской Федерации от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах
социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,
руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры от 26 ноября 2010 года № 316-п
«Об утверждении порядка создания, и ликвидации государственных
учреждений Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, а также
утверждения их уставов и внесения в них изменений»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Согласовать изменения в уставы подведомственных организаций
в редакции согласно приложениям 1-53 к настоящему приказу:

2. Директорам организаций, подведомственных Депсоцразвития
Югры:

2.1. представить в орган, осуществляющий государственную
регистрацию юридических лиц, изменения в уставы организаций,
утвержденные Депимущества Югры, в течение пяти дней со дня
их получения;

2.2. представить в Депимущества Югры и Депсоцразви тия Югры
надлежащим образом заверенные копии зарегистрированных изменений
в уставы, в течение пяти дней со дня их регистрации;

2.3. опубликовать зарегистрированные копии изменений в уставы
в сети Интернет на официальных сайтах учреждений, а также
на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о государственных (муниципальных) учреждениях
www.bus.gov.ru в течение пяти дней со дня их регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника Управления социального обслуживания населения
Депсоцразвития Югры Т.А. Пономареву.

Директор С. А. Да виден ко

http://www.bus.gov.ru

Приказ подготовил:

консультант отдела развития материально
-  технической базы и обеспечения
комплексной безопасности

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления
социального обслуживания населения
И.о начальника отдела развития
материально -  технической базы и
обеспечения комплексной безопасности

О.В. Пинигина

Т.А. Пономарёва

А.Б. Хомколов

Начальник отдела организации
социального обслуживания граждан
пожилого возраста и инвалидов j t i Q  [ ( ( ? (  (н  О  (

А.Н. Мальчевская

Начальник отдела организации
социального обслуживания семьи и детей

Начальник отдела кадровой и правовой
работы Административного Управления

Начальник организационного отдела

Е.В.

Д.В. Борисов-Федосов

В.А. Омелина

Красноусов

Рассылка:
1. Отдел развития материально-технической базы и обеспечения комплексной

безопасности.
2. Отдел организации социального обслуживания семьи и детей.
3. Отдел организации социального обслуживания граждан пожилого возраста и

инвалидов Депсоцразвития Югры.
4. Управления социальной защиты населения.
5. Организации социального обслуживания, подведомственные Депсоцразвития

Югры.

20

от «

Приложение 19
к приказу Депсоцразвития Югры
Д _ »  и г. И, 2017 № Ш

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

«Комплексный центр социального обслуживания населения
«Родник»

Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. В целях рассмотрения вопросов, связанных с повышением

эффективности деятельности учреждения, в учреждении создается
попечительский совет. Порядок принятия попечительским советом
решений и другие вопросы деятельности попечительского совета, не
урегулированные настоящим уставом, определяются положением о нем.

В состав попечительского совета могут входить представители
органов государственной власти, органов местного самоуправления,
социально ориентированных некоммерческих организаций, общественных
организаций, осуществляющих свою деятельность в сфере социального
обслуживания, деятели науки, образования и культуры, предприниматели.
Членами попечительского совета не могут быть работники учреждения.
Персональный состав попечительского совета определяется директором
учреждения.

Срок полномочий попечительского совета составляет три года.».